
Página 1307Número 15 Sábado, 19 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

287 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación, del acuerdo de prórroga de ultraactividad, 
para el convenio colectivo de la empresa Hidrogea en su centro 
de trabajo de c/ Capitanes Ripoll, 8 de Cartagena.

Visto el texto del acuerdo y de conformidad con lo establecido en el artículo 
90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en 
el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de prórroga de ultraactividad con número 
de expediente 30/01/0140/2018; para el convenio colectivo de la empresa 
Hidrogea en su centro de trabajo de c/ Capitanes Ripoll, 8 de Cartagena; código 
de convenio nº 30001872011993; ámbito empresa; suscrito con fecha 12 de 
septiembre de 2018 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 8 de enero de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-190119-287



Página 1308Número 15 Sábado, 19 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Acuerdo de ampliación de la ultraactividad del convenio colectivo de 
Hidrogea, del centro de trabajo de calle Capitanes Ripoll, 8 de Cartagena

Por la parte empresarial:

- Don Fulgencio Díaz Madrid

- Don Manuel Ortín Botella.

- Doña Cristina Murcia Ballester

Por la parte social:

- Don Diego Lorente Balibrea. 

- Don José Manuel Pascasio López

- Don Francisco M. Árbol Sánchez

- Don Antonio C. Zamora de la Plaza

- Don José Luis Espejo Cegarra

Por las centrales sindicales:

- Don Pedro Herrera Hernández. (USO).

- Don Alfonso Pérez Espejo (UGT).

En Cartagena, siendo las 13:30 horas del día 12 de septiembre de dos 
mil dieciocho, reunidos las partes arriba referenciadas, como integrantes de la 
Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Hidrogea, para el centro de 
Cartagena. 

Acuerdan

Primero.- Prorrogar la ultraactividad del citado Convenio Colectivo hasta 
el 31 de enero de 2019, siempre que no se haya alcanzado previamente un 
acuerdo en el seno de la presente Comisión donde se apruebe un nuevo Convenio 
Colectivo de Hidrogea centro de trabajo Calle Capitanes Ripoll, 8 de Cartagena. 

Segundo.- Esta ampliación de la ultraactividad no supondrá en ningún caso 
que se actualice el contenido económico del Convenio en negociación. 

Tercero.- Las partes acuerdan remitir la presente acta a la Autoridad Laboral 
competente, en cumplimiento del artículo 90 del Estatuto de los Trabajadores, 
para su depósito, registro y publicidad del mismo en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Parte Empresarial.—Parte Social.

NPE: A-190119-287


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	288/2019	Corrección de errores a la Orden de 21 de diciembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	307/2019	Orden de 16 de enero de 2018 de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes de avocación de la competencia para la convocatoria del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación y regulación de la composición de la 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	356/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 34 plazas de la categoría de Diplo
	357/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 43 plazas de la categoría de Diplo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	131/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de revisión salarial y de jornada, para el convenio colectivo de la empresa Sistemas Tubu
	132/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de prórroga de ultraactividad, para el convenio colectivo de la empresa Hidrogea en su ce
	133/2019	Resolución de 9 de enero de 2019 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	127/2019	Resolución R-1066/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Ingeniería en Sistemas de Telecomunicación.
	128/2019	Resolución R-1067/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se  publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Ingeniería Telemática.
	129/2019	Resolución R-1068/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	290/2019	Orden de 27 de diciembre de 2018, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año ac
	102/2019	Resolución de 20 de diciembre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 18 de diciembre de 2018, por la que se autoriza la apertura y f
	144/2019	Resolución de 9 de enero de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autó
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	391/2019	Corrección de error Anuncio de cobranza tasas con inicio el 20 de enero de 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	135/2019	Resolución de 21 de diciembre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de planificación de trabajos en el permiso de investigación de hidrocarburos n.º 22.357, 
	134/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Rambla del Carrizalejo”, clasificada entre las de los términos municipale
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	118/2019	Despido objetivo individual 529/2018.
	119/2019	Procedimiento ordinario 526/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	111/2019	Procedimiento ordinario 551/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	117/2019	Divorcio contencioso 138/2018.
	IV. Administración Local
	Mula
	310/2019	Aprobada la convocatoria 2018 para concesión de subvenciones en el ámbito de los Programas de Educación Física y Deportes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-18T14:00:41+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



